Pransus cœnatus & reliqua constant non esse participia si a uerbo nō ueniunt. Cōcessum est enim regulariter ut. a. neutralibus uerbis liceat nobis usurpare præterita participia. sed quoniam & has artes defendere debemus uel auctoritate firmare: necq; ad istoꝝ similitudinem alia fingere: sed illis tantum uti quæ lecta sunt. Nomina similia participiis præteriti temporis quartæ sunt declinationis. ipsa autem participia secundæ ut hic uisus: huius: uisus: nomē est. hic uisus huius uisi participiū ē. Furibūdus & moribūdus quid esset & nomina essent manifestum est: quod subtracta dus syllaba & addita littera non redeunt i partcipia præsētis temporis quod regulariter dictum est: Noua ratione participia quæ constant esse participia positivum gradum possunt recipere quoniam participia nullam recipiunt cōparationem: tamen cōparatiuum gradum plurunq; suscipiunt acceptior & ingentior: quæ res sola sensus ratione secernit. Aduerbiū de participiis nasci Donatus asserit: plurimi negant. At constat apud maiores equidem lecta in usu tamen esse non possunt ut dictum est in aduerbio.

N cōiunctiōe nihil penitus noui posuit: sed ita hic scut i superiore parte tractauit. Illud plāe adiecit quod licet nobis cōiunctiones pro aliis coniunctionibus ponere: quod nimirum est quom liceat & alias partes orationis pro aliis ponere: ut nomen pro aduerbio: pronomen p aduerbio & multa alia significatione tamen mutata.

Ræpositio est pars orationis dicta quod in loquendo præponit' et hæc est eius natura puta àte tēplum: ne mo enim dicit templū ante: sed tamē ē una præpositio quæ p arbitrio nostro ponitur: ut tenus: diciūmus eīm pubetenus & tenus pube. Itē cū plurunq; sit postposita inuenit' ut præponi omnino nō possit: quod utiq; contra artem uidemus ut cum dicimus mecum: tecum: nobiscum uobiscum. Præpositio autem aut cohæret aut utrung; efficit con. dis. ita

enim loquimur conduco tibi distraho : separatur autem & penes. Et enim cum dicimus apud amicum duæ orationis sunt partes: penes arbitros similiter duæ. Aliæ uero & cohærent & secerni possunt ut præ:nā quom dico prætulit utiq; cohærens inuenitur. quom autem præ metu segregata est: Accusatiæ præpositionæ triaginta tantum sunt: illæ duæ possunt in questionem uocari apud & ad:eo quod semper in loco est ut apud amicum sum : ad uero secundū artem semper ad locum ut ad amicum uado: q̄q; & secundū auctoritatem inuenitur in loco: ut ad . M . leucam te habitare dixit. Vsq; non uidetur plurimis præpositio:quoniam sic alia præpositio nō potest ponи: & enim dicimus ad forum uado ut uirgilius adusq; columnas exulat: iam si habeat alteram præpositionem ipsa præpositio esse non potest. Nunq; enim præpositio alteri præpositioni cohæret. Si autem uolueris ut coniunctim cohæreat: non iam aduerbiū erit sed potius recipit naturam suā nam & præpositionem præpositioni sic cohærentem ut pro una parte præpositionis habeatur: Inuenimus enim sæpe apud Cato nem ut circum circa. i. circa. In ablatiis præpositionibus. e. et. ex. hanc habent obseruationem ut si uocalis sequat' : ex: præponamus ut ex amico audiui si autem cōsonans. e. præponatur ut eforo uenio : Illud uehementissime obseruare debemus: ut. con. et. in. quotienscunq; habent post se. s. et. f. litteram: uideamus quemadmodum pronuntiantur pleruq; enim non obseruantes barbarismos incurrimus. Nā cum ipsorum natura breuis sit tamē si sequantur supradic tæ litteræ pleruq; in longitudinem transit ut cum dicimus quo fit confessio. Item consilium consulit. his enim locis pronuntianda sunt ut longæ: similiter insula infula quod magis auriū iuditio: q̄artis ratiōe colligimus . Præpositiōes aut ipsa uerba corrumpunt ut conficio . Nam erat ítegrum facio aut utruq; et corrumpunt et corrumpuntur ut afficio : Nam affero quod scribebatur per. a . et per. d. incipit scribi per. a. et per. f. et item quod erat facio fit ficio

Præpositio et quando præponitur & quando postponitur: si casum suū retineat præpositio est ut trāstra p & remos si autē casū mutauerit fit aduerbiū: ut longo post tempore uenit. Ambiguæ præpositiōes quatuor fuerūt. In:sub:super:& subter. Quibus maiores indifferēter utebātur. sed ho die tātum duæ sunt:in:& sub:nam super & subter accusatiæ habentur. In autem & sub qua ratione ī se serentur in superiore tractatū est: Pleruq; eadem est præpositio quod est & aduerbiū ut ante & post : sed quod magis dictum est hac ratione colligimus. Et enim si pars orationis se quatur quæ casibus seruit præpositiones erunt ut ante tem plū propter aquam templū enim & aqua casuales par tes orationis sunt: quando autē dicimus ante fecit. post di xit aduerbia sunt: si sequātur uerba. Nouimus itaq; aduerbia semper uerbis egere.

Interiectio nihil habet nisi solum mentis affectum. quæ tunc interiectio dicitur quando uoce incon dita profertur. o . heu. et similia quom plenas adhibemus ad exprimendos animi affectus tam interiectiones dicuntur q̄ pro interiectionibus ut proh Iupiter ibit hic ait & hæc pars non potest proprium nomen utrius tenere eo quod ua riæ interiectiones sunt. nam. o. dolentis legitur: ut . o. mihi præteritos referat si Iupiter ånos. & irascentis ut. o. callidos homines & similia.

FINIS

NICOLAVS IENSON GALICVS

27/27

NICOLÁS HERNÁN GUTIÉRREZ

UNIVERSIDAD
DE SALAMANCA
GREDOS.USAL.ES